
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02.02.2015 № 68-п 
г. Ярославль 

О внесении изменений в 
постановление Правительства 
области от 14.02.2013 № 114-п 

В целях актуализации перечня государственных унитарных 
предприятий и государственных учреждений Ярославской области, 
функционально подчиненных Правительству области и иным органам 
исполнительной власти Ярославской области, утвержденного 
постановлением Правительства области от 14.02.2013 № 114-п 
«О функциональной подчиненности государственных унитарных 
предприятий и государственных учреждений Ярославской области», 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в перечень государственных унитарных предприятий и 
государственных учреждений Ярославской области, функционально 
подчиненных Правительству области и иным органам исполнительной 
власти Ярославской области, утверждённый постановлением Правительства 
области от 14.02.2013 № 114-п «О функциональной подчиненности 
государственных унитарных предприятий и государственных учреждений 
Ярославской области», следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.4 пункта 2 раздела III изложить в следующей редакции: 
«2.4. Государственное казенное учреждение Ярославской области 

"Служба по обеспечению транспортом и обслуживанию зданий 
Правительства Ярославской области"». 

1.2. В пункте 1 раздела VIII: 
- подпункты 1.1, 1.3, 1.4, 1.6, 1.8 - 1.10, 1.12 - 1.15 исключить; 
- из подпункта 1.5 слово «унитарное» исключить. 
1.3. В пункте 2 раздела X: 
- подпункт 2.41 исключить; 
- подпункт 2.65 изложить в следующей редакции: 
«2.65. Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Ярославской области "Клиническая больница скорой медицинской помощи 
имени Н.В. Соловьева"». 

1.4. Пункт 2 раздела XIII дополнить подпунктом следующего 
содержания: 



2 
«2.3. Государственное бюджетное учреждение Ярославской области 

"Информационно-аналитический центр "Геоинформационные и 
навигационные системы"». 

1.5. В пункте 1 раздела XVI: 
- подпункт 1.3 изложить в следующей редакции: 
«1.3. Государственное профессиональное образовательное учреждение 

Ярославской области Семибратовский политехнический техникум»; 
- подпункт 1.6 изложить в следующей редакции: 
«1.6. Государственное профессиональное образовательное автономное 

учреждение Ярославской области Ярославский колледж сервиса и дизайна»; 
- подпункт 1.10 исключить; 
- подпункт 1.12 изложить в следующей редакции: 
«1.12. Государственное профессиональное образовательное 

учреждение Ярославской области Рыбинский колледж городской 
инфраструктуры»; 

- подпункт 1.22 изложить в следующей редакции: 
«1.22. Государственное профессиональное образовательное 

учреждение Ярославской области Ярославский кадетский колледж»; 
- подпункт 1.33 изложить в следующей редакции: 
«1.33. Государственное профессиональное образовательное автономное 

учреждение Ярославской области Заволжский политехнический колледж»; 
- подпункт 1.35 исключить; 
- подпункт 1.36 изложить в следующей редакции: 
«1.36. Государственное профессиональное образовательное автономное 

учреждение Ярославской области Любимский аграрно-политехнический 
колледж»; 

- подпункт 1.48 изложить в следующей редакции: 
«1.48. Государственное профессиональное образовательное автономное 

учреждение Ярославской области Рыбинский промышленно-экономический 
колледж»; 

- подпункт 1.53 изложить в следующей редакции: 
«1.53. Государственное профессиональное образовательное 

учреждение Ярославской области Ярославский градостроительный 
колледж»; 

- подпункт 1.54 изложить в следующей редакции: 
«1.54. Государственное профессиональное образовательное автономное 

учреждение Ярославской области Ярославский педагогический колледж»; 
- подпункт 1.61 изложить в следующей редакции: 
«1.61. Государственное профессиональное образовательное 

учреждение Ярославской области Ярославский торгово-экономический 
колледж»; 

- подпункт 1.83 изложить в следующей редакции: 
«1.83. Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской 

области "Рязанцевская школа-интернат"». 
1.6. В пункте 1 раздела XX: 



3 
- подпункт 1. 1 исключить; 
- в подпункте 1.3 слово «бюджетное» заменить словом «казенное». 
1.7. Пункт 1 раздела XXI после подпункта 1.1 дополнить подпунктом 

следующего содержания: 
«1.1 \ Государственное образовательное автономное учреждение 

Ярославской области "Центр патриотического воспитания"». 
2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 


